
見守り隊との情報交換会 

６月９日（月），登下校時にボランティアとして子ど 

もたちの見守りを行っていただいている見守り隊の方々と 

の情報交換会を実施しました。 

西刑部町，東刑部町，東木代町，平塚町に分かれ，それ 

ぞれの地域の危険な箇所や登下校時の状況などについて， 

スクールガード・チーフの田﨑哲夫様が作成したマップを基に，危険個所の把握と対策など

について，話し合いが行われました。学校においても，朝の

会や帰りの会，交通安全教室などを通して，引き続き，子ど

もたちが自分の身を守れるよう指導してまいります。 

見守り隊の皆様には，今後とも，子どもたちの安全確保の 

ため，ご支援ご協力を賜りますよう，よろしくお願いいたし 

ます。 

 

 ６月９日（月）にプール開きを行い，体育の時間に水泳の授業を実施しています。 

 １年生にとっては，小学校で初めてのプール活動で，元気に楽しく活動しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 
６月１２日（木），さつまいもの苗植えを行いました。 

事前に近隣の保護者の方に畑を耕していただき，当日は地域ボランティアの方々にご協力

いただき，１・２年生と一緒に苗を植えていただきました。ご協力いただきました地域の方

々に改めて感謝申し上げます。ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

第６号 
令和７年６月２４日 

発行責任者 伊藤雅幸 



 

 

６月１８日（水），市生活安心課職員の方を講師とし

て，２・４・６年生を対象に交通安全教室を実施し，安

全な自転車の乗り方やヘルメット着用の重要性などを教

えていただきました。 

また，５月２７日（火）には，ＡＬＳ０Ｋの職員を講 

                師として，１・３・５年生 

                を対象に防犯教室を行い， 

クイズや体験活動等を通して，防犯意識の大切さを学ぶことが 

できました。 

この二つの行事を通して，子どもたちには，あらためて 

「あんぜん」な生活を意識させ，「自分の身は自分で守る」 

ことができるよう指導に努めてまいります。 

 

 

 

 ６月１３日（金），１年生が「みずほの自然の森公園」へ 

校外学習に出かけました。 

 春から夏への季節の移り変わり感じられる草花を目にしたり，公園内の遊具でみんなで楽

しく過ごしたりしながら，自然を満喫してきました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ６月１８日（水），２年生が成願寺へ校外学習に出かけました。 

 地域の歴史あるお寺へ伺い，住職の方にお話をいただき，子どもたちからの 

質問にも答えてくださいました。さらに，お寺の中を見学させていただき，鐘 

を突かせてもらうなど，子どもたちは貴重な経験をすることができました。 

交通安全教室・防犯教室 

１年生校外学習 みずほの自然の森公園 

２年生校外学習 成願寺 


